
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del 

Greco
U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO:  ADESIONE CONVENZIONE CONSIP "BUONI PASTO 9 LOTTO 15 - LOTTO ACCESSORIO SUD" 
PER IL SERVIZIO SOSTITUTIVO DELLA MENSA PER IL PERSONALE DIPENDENTE MEDIANTE BUONI PASTO 
ELETTRONICI. DITTA AFFIDATARIA LOTTO 15 [LOTTO ACCESSORIO SUD: LOTTO 9 (CAMPANIA); LOTTO 10 
(PUGLIA, BASILICATA); LOTTO 11 (CALABRIA); LOTTO 12 (SICILIA)] SOC. EP SPA. CIG 98108200C9

IL DIRETTORE DEL U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  delle risultanze 
degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso Dirigente 
responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata,  altresì,  espressamente  con  la  sottoscrizione,  nella  qualità  di  Responsabile  del  trattamento 
anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo 
n. 679 del 27 aprile 2016 ed al D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
 
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente Codice di 
Comportamento Aziendale e delle  misure previste dal  vigente Piano Triennale della  Prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

Premesso che:
in data 21/05/2021 è stata attivata la convenzione CONSIP – “Buoni pasto 9”, che, per il lotto 9 – Campania, 
aggiudicata alla soc. Edenred Italia S.r.l. per la durata di 24 mesi dalla data di adesione a tale convenzione 
con uno sconto del 19,80% sul valore nominale del buono che resta fissato in euro 5,16-, ratificata con deli-
berazione del Direttore Generale di questa ASL n. 556 del 17/06/2021;

aderendo a tale convenzione “Buoni pasto 9 – Lotto 9 Campania” sono stati prenotati n. 1.800.000 di buoni 
pasto elettronici per il periodo di vigenza di detta convenzione pari a 24 mesi con scadenza nel mese di mag-
gio 2023;

Atteso che:
la convenzione “Buoni pasto 9” prevede che man mano che si esauriranno/scadranno i Lotti geografici ed a 
partire dalle date di esaurimento/scadenza di ciascuno di essi, le Amministrazioni Contraenti potranno emet-
tere Ordini d’acquisto, esclusivamente per la/e regione/i del Lotto esauritosi/scaduto, sulla Convenzione del 
Lotto accessorio di riferimento, sulla base della seguente ripartizione:

pag. 1 



LOTTO ACCESSORIO  LOTTO GEOGRAFICO
Lotto 15 – lotto accessorio SUD Lotto 9 (Campania), Lotto 10 (Puglia, Basili-

cata), Lotto 11 (Calabria), Lotto 12 (Sicilia)
aggiudicato alla soc. EP SPA nelle more dell’aggiudicazione del nuovo A.Q.” Buoni pasto 10” che dovrebbe 
avvenire nel corso di questo anno 2023;
 
Visto, inoltre, che le modalità di espletamento del servizio e gli aspetti normativi dello stesso sono tutti pre-
visti nella convenzione stipulata, per la fornitura di buoni pasto, relativamente al lotto accessorio 15, tra la 
CONSIP e la soc. EP SPA che applicherà uno sconto pari al 19,07% sul valore nominale del Buono pasto di 
€ 5,16 cad.;

Ritenuto opportuno aderire alla convenzione e procedere alla prenotazione di n. 300.000 buoni pasto elettro-
nici con la soc. EP SPA per il tramite della CONSIP – buoni pasto 9 Lotto 15 – lotto accessorio SUD, per un  
periodo di 04 mesi decorrenti dal 01 giugno 2023, precisando che detta Convenzione si intenderà conclusa 
nell’ipotesi in cui venga attivata da Consip una nuova convenzione per la fornitura di Buoni pasto, oltre che 
al superamento del limite temporale della Convenzione in parola e del numero di buoni pasto prenotati;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Per i motivi di cui in premessa che qui si danno per trascritti ed approvati:

Di prendere atto della convenzione Consip Buoni Pasto 9;
 
Di aderire alla convenzione “Buoni pasto 9 – Lotto 15 – lotto accessorio SUD” con la soc. EP SpA per la  
fornitura di buoni pasto prenotando n. 300.000 buoni pasto elettronici per un periodo di 04 mesi  a far data 
dal mese di Giugno 2023 e comunque sino all’attivazione A.Q. Consip “Buoni pasto 10” che avverrà nel  
corso di questo anno 2023.

Che la spesa complessiva di adesione alla convenzione Consip Buoni Pasto 9 Lotto 15 – lotto accessorio  
SUD con la soc. EP SpA per 04 mesi a far data Giugno 2023 per la prenotazione di n.300.000 buoni pasto è  
pari  ad  euro  1.304.160,00,00 (IVA 4% inclusa)  e  graverà  sul  conto  5020201070 CDR QC02105 CDC 
QC02105101.

Nominare quale RUP di questa adesione Convenzione Consip “Buoni pasto 9” il Direttore UOC A.B.S. dott. 
Domenico Tomo.

Il Direttore U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

TOMO DOMENICO
(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate

 – Sostituisce la firma autografa)

Il Direttore Generale

In forza della Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 del 21 Giugno 2022 e con D.P.G.R.C. 
n. 111 del 4 Agosto 2022

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità 
tecnica  ed  amministrativa  del  presente  atto,  nonché  relativa  alla  conformità  dello  stesso  atto  alle 
disposizioni vigenti in materia di tutela della privacy;

pag. 2 



Sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo aziendale

Il Direttore Amministrativo aziendale
dr. Michelangelo Chiacchio

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate
 – Sostituisce la firma autografa)

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si danno per trascritti ed approvati;

Di prendere atto della convenzione Consip Buoni Pasto 9;
 
Di aderire alla convenzione “Buoni pasto 9 – Lotto 15 – lotto accessorio SUD” con la soc. EP SpA per la  
fornitura di buoni pasto prenotando n. 300.000 buoni pasto elettronici per un periodo di 04 mesi a far data 
dal mese di Giugno 2023 e comunque sino all’attivazione A.Q. Consip “Buoni pasto 10” che avverrà nel  
corso di questo anno 2023.

Che la spesa complessiva di adesione alla convenzione Consip Buoni Pasto 9 Lotto 15 – lotto accessorio  
SUD con la soc. EP SpA per 04 mesi a far data Giugno 2023 per la prenotazione di n.300.000 buoni pasto è  
pari  ad  euro  1.304.160,00,00 (IVA 4% inclusa)  e  graverà  sul  conto  5020201070 CDR QC02105 CDC 
QC02105101.

Nominare quale RUP di questa adesione Convenzione Consip “Buoni pasto 9” il Direttore UOC A.B.S. dott. 
Domenico Tomo.

Atto non soggetto a controlli ex art. 35 L.R. C. 32/1994.

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’UOC ABS ed al Collegio Sindacale; 

Il Dirigente proponente, sarà responsabile, in via esclusiva, dell’esecuzione della presente deliberazione che 
viene resa, data l’urgenza, immediatamente esecutiva, curandone tutti i consequenziali adempimenti nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.

Il Direttore Generale
Dr. Giuseppe Russo

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.
 – Sostituisce la firma autografa)

pag. 3 


	
	PROPONE AL DIRETTORE GENERALE


